



CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA

PERIZIA ESECUTIVA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE OPERE PUBBLICHE DI BONIFICA PER L'ANNO 2014

CUP: D84H14001450002

U.T.O. N° 3 BRADANO - BACINO GRAVINA

Torrente Pentecchia a monte della ex s.s. n° 96 (dal ponte "Nardone" verso monte) e canali Magliuolo e Capasa a valle delle rispettive traverse di ritenuta. Agro di Gravina (BA)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Ing. Giovanni MARINELLI

REDATTA DA
Geom. Pasquale CORDASCO

ALL. N°

5

N	ART. E. P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI			Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO
			Lunghez.	Larghez.	h/peso			
		3) UTO BRADANO						
1	01	<i>Scavo per lo spurgo e la rimozione degli interrimenti dei canali, ecc.</i>						
		- Bacino del torrente Gravina						
		a) Canale Pentecchia a monte ex s.s n. 96						
		- Quantità di cui all'allegato computo dei volumi	mc			13.718,49		
		b) Canale Magliuolo, a valle della traversa di ritenuta						
		- Quantità di cui all'allegato computo dei volumi	mc			5.888,55		
		c) Canale Capasa, a valle della traversa di ritenuta						
		- Quantità di cui all'allegato computo dei volumi	mc			7.192,99		
		SOMMANO	MC			26.800,03	4,62	123.816,14
2	02	<i>Compattazione meccanica, con idonei mezzi costipanti del piano di posa di rilevati, ecc</i>						
		a) Canale Magliuolo, allo sfocio nel torrente Gravina		20,00	3,50	2,50	175,00	
		b) Canale Capasa, allo sfocio nel torrente Gravina		20,00	3,50	2,50	175,00	
		SOMMANO	MC			350,00	3,80	1.330,00
3	03	<i>Pietrame calcareo di pezzatura compresa tra i 150 e 300 kg al pezzo</i>						
		a) Canale Magliuolo, allo sfocio nel torrente Gravina		5,00	3,50	2,50	43,75	
		A RIPORTARE				43,75		125.146,14

N	ART. E. P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI		DIMENSIONI			Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO
				Lunghez.	Larghez.	h/peso			
							43,75		125.146,14
		b) Canale Capasa, allo sfocio nel torrente Gravina		5,00	3,50	2,50	43,75		
		SOMMANO	MC				87,50	30,50	2.668,75
4	04	Sovrapprezzo allo scavo per la sistemazione definitiva a rilevato o colmataura del materiale scavato, su aree preparate a cura e spese dell'impresa nonché lo spianamento, la configurazione e la compattazione; compresi anche il taglio e l'eliminazione di qualsiasi tipo di vegetazione esistente nell'interno dei canali al fine di consentirne il reimpiego delle terre. Con sistemazione definitiva a rilevato o colmataura del materiale scavato su aree procurate a cura e spese dell'Impresa.							
		- Quantità di cui al n° d'ord.					26.800,03		
		- A detrarre quantità di cui al n° d'ord.					-350,00		
		- A detrarre quantità di cui al n° d'ord.					-87,50		
		SOMMANO	MC				26.362,53	1,25	32.953,16
5	05	<i>Esecuzione di, saggi, rilievi, disegni, montaggio delle sezioni trasversali e profili altimetrici dei canali di bonifica</i>	km	9,00			9,00	850,00	7.650,00
6	06	<i>Trasporto a rilevato o colmataura, con qualunque mezzo, delle materie di qualsiasi natura purché esenti da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di Km 2,000, compreso il carico e lo scarico, esclusi gli oneri per il deposito definitivo o temporaneo delle materie di scavo.</i>							
		- Quantità di cui al n° d'ord.					26.362,53	2,78	73.287,83
		TOTALE							241.705,88

N	ART. E. P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI			Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO
			Lunghez.	Larghez.	h/peso			
		QUADRO ECONOMICO						
		A) LAVORI						
		A1) Lavori a base d'asta					241.705,88	
		A2) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso					10.876,76	
							252.582,65	252.582,65
		B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE						
		B1) Incentivi 2% su A) art. 92 del D.lgs 163/2006					5.051,65	
		B2) I.V.A. 22%					55.568,18	
							60.619,84	60.619,84
							IN UNO €	313.202,49
		Bari, li					TOTALE in c.t. €	315.000,00
							REDATTA DA:	
		IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (Dott. Ing. Giovanni Marinelli)					(Geom. Pasquale Cordasco)	